Feria. III. post Iudica

terlinearis. aliter ei memorari in iurie non prohibet. quia non memorari absolute non est in parte nostra. non ergo prohibet absolute memorari iniurie: sed solum ad vindictam expeditionem. Cicero enim quendam commendam nisi iniurie. Contra illud fecerunt iudei evidenter. quod maiores iniuriarum quos opinabantur eis fecisse christum. sicut patet in multis parabolis quos posuit in ipso. **Matth. xx. et xxj.** et in multis verbis quibus predicant eis veterem danarodis. **Mat. xxiij.** voluerunt se vindicare de ipso. et se vindicare verum ipsum capiendos ligando. ipsum persequendos irridendo: percutiendo et alapis cedendo: accusando et eius mortem perorando. Et reuera non fuerunt iniurie: sed potius haec doctrina et disciplina. veritate enim spergebatur eis. et veritate sper vitale. quibus ipsi non capere. quia capere volebant. Patet igitur ex premissis quod in ista parte ponuntur precepta ordinaria meretricios seu pares. et hoc quantum ad verbum siue aptum. cum dicitur: non eris criminator. siue occultus. cum additur: nec susurro. et quantum ad factum. ibi. non stabis. et quantum ad animum. et hoc quantum ad concupiscibile. ibi. Non oderis. vel quantum ad irascibile. ibi. si quis ras ultiones. **Q**uod consequenter subdit tertia pars principalis. ubi adducitur exemplum regulans cum additur. **[Diliges amicum tuum sicut teipsum.]** Ubi sciendum quod omnia precepta que ordinant hominem respectu proximi reducuntur in regulam charitatis: quod est in eundem. sic omnia ordinantia homines

respectu dei reducuntur in regulam charitatis: que est in deum. propter quod dicit christus **Matth. xxij.** quod in his duobus preceptis. scilicet dilectionis tota lex pendet et appete. **Et Roma. xij.** Qui diligit primum: legem implevit. **Et infra eodem.** Plebitudo legis est dilectio. **Idcirco** postquam legislator posuit istas inhibitiones que sunt omnes respectu proximi: adducit illud preceptum ex quo omnes derivantur sicut quaedam conclusiones. scilicet diliges amicum tuum. **1^a. lxx.** habet primum tuum. et ita accipit apostolus **Ro. xij.** **Et si** quod est aliud mandatum. scilicet respectu proximi: in hoc verbo instauratur: **Diliges proximum tuum.** Quocumque tamen littera est: sensus idem est. quia nomine amici et proximi omnis homo intelligi debet. **Unde** quod dicit christus **Matth. v.** dictum est antiquis: **Diliges amicum tuum.** et odio habebis inimicum tuum. debet sane intelligi quod istud: odio habebis inimicum tuum nunquam fuit positum a deo nec moyses. nec potest esse finalis quem sensum. nec litteralem nec spirituale: sed fuit additum a pharisaeis carnaliter sapientibus. qui arguebant a contrario sensu: quod si diligere amicum erat preceptum. quod odire inimicum esset excessum. **Sed** hoc non est verum. quia omnis homo diligendus est ex charitate etiam inimicus quantum ad naturam. licet sit odiendus quantum ad culpam. **Et** omnis homo quantum ad naturam proximo et proxiimo est reputandus. **Et** quoniam

dilectio qua quis debet diligere proximum regulatur et mensuratur ex dilectione qua quis diligit seipsum propter hoc additur. sicut teipsum. hoc enim est exemplum regulans dilectionem fraternam. **I**stud autem exponitur multis modis. quia licet sit non potest esse nota equalitatis: sed cuiusdam proportionis. **P**rimo enim debet me diligere quis aliquem alium. **I**demque dicitur. sicut teipsum. id est ex quo teipsum. scilicet ex charitate. et quia factum ad imaginem dei. **U**el propter teipsum: ut scilicet primo animam tuam: et postea corpus. vel in quo teipsum. scilicet in bono virtutis. vel ad quod teipsum. scilicet ad vitam glorie adipiscendam. **R**

Ultimo concluditur preceptum omnia implicans. cum dicitur. **L**eges meas custodite. **H**oc enim preceptum generale est: et omnia implicat supradicta. ergo leges meas custodite. et debetis facere. **E**go enim dominus deus vester. **D**ominus quidem ratione immense potestatis. deus ratione immense maiestatis. noster ratione immense bonitatis. ergo facite iuxta consilium davidicum in psalmo. quod dicitur. **V**enite adoremus et precidamus ante deum. scilicet in eum credentes sperando. et per dilectiones tenendo. sic enim colitur et adoratur deus. proloremus coram domino qui fecit nos. scilicet de transgressionibus mandato suorum veraciter peccando. quia ipse est dominus deus noster. **C**ontra ista duo precepta ultimum fecerunt candeliter iudei. qui amicum generales omnium

hominum. scilicet christum. quo nullus alius charitate maiorem benefecit. **J**ohannem. xv. et ipsorum iudeorum singularem rem amicum. qui non venit principaliter nisi si propter oves que perierunt domus israel. **M**attheum. xv. non dilexerunt: sed summo odio habuerunt: in tantum quod respectu ipsorum omnia precepta in hac lectione posita specialiter transgressi fuerunt. ac propter hoc et leges divinas non custodierunt. **S**pecialiter enim de ipso positum est in lege hoc preceptum. **D**iliges amicum tuum. et secundum aliam litteram primum tuum. sicut in parabola de semitruo relicto invenit eundem ter **L**ucas. x. **P**atet concordia inter istam epistolam et evangelium hodie numerum. quod scribitur **J**ohannis. x. et incipit. **F**acta sunt encenia etc. **I**n hac electione ponuntur multe inhibitiones: quas omnes tenent et observant. audiunt et obaudiunt omnes illi qui sunt bene ordinati respectu proximorum. et qui sunt de ovibus christi qui vocem eius audiunt: ipsumque sequuntur. qui etiam non peribunt. quia ipse dabit eis vitam eternam. sicut prima pars evangelii dicit. **Q**uas omnes inhibitiones etiam iudei. quia non erant de ovibus christi: transgressi fuerunt respectu eiusdem. qui tamen erat amicus fidelissimus. et singulariter primum eorum. et in tantum transgressi fuerunt quod vocaverunt eum blasphemum. et sustulerunt lapides ut lapidarent eum: prout dicit secunda pars evangelii. **D**e opere bono non lapidamur: sed de blasphemia: cuius more